SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº              DE                   – CE

(Aditamento ao Requerimento nº 21/2021)

Senhor Presidente,

  Requeremos, nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal,

e do art. 93, II, do Regimento Interno do Senado Federal, em aditamento ao

REQ 21/2021-CE, com objetivo de realização de audiência pública para

debater o desmonte da Política Nacional de Educação Ambiental – PNEA –,

que sejam incluídos os seguintes convidados no rol de debatedores:

• Senhora Claudia Cunha – Dirigente da ASIBAMA/PB

• Senhor Leonlene de Sousa Aguiar – Diretor-Geral do Instituto de

desenvolvimento sustentável e meio ambiente (IDEMA/RN).

Sala da Comissão,              07 de dezembro de  2021

Senador JEAN PAUL PRATES                     Senador PAULO ROCHA

PT/RN                                                          PT/PA

S
F

/
2

1
3

5
9

.
9

7
0

5
2

-
4

4

00040/2021
REQ